度費用。於股東會決議日時，若金額仍有變動，則依會計估計變動處 理，

於股東會決議年度調整入帳。

   (2)如股東會決議員工紅利採股票發放方式，股票紅利股數係按決議分紅之
金額  除以股票市場價值決定，股票市場價值係指股東會決議日前一日之

收盤價(考量除權除息之影響後)為計算基礎。

   3.董事會通過之擬議配發員工分紅等資訊

   (1)配發員工現金紅利、股票紅利及董事、監察人酬勞金額；若與認列費用年

度估列金額有差異者，應揭露差異數、原因及處理情形：

   本公司 2103 年 3 月 21 日董事會擬議配發 2012 年度員工紅利美金 61,025 元

及  董監酬勞美金 100,000 元與 2012 年度財務報表估列數並無差異。

   (2)擬議配發員工股票紅利金額及占本期合併財務報告稅後純益及員工紅利總

額合計數之比例：本公司無配發員工股票紅利，故不適用。

   (3)考慮擬議配發員工紅利及董事、監察人酬勞後之設算每股盈餘：新台幣 2.63
元。

  4.前一年度盈餘用以配發員工分紅及董事、監察人酬勞之實際配發情形(本公司
未設置監察人)，其與認列員工分紅及董事、監察人酬勞有差異者並應敘明差異

數、原因及處理情形：：

   本公司於 2012 年 4 月 15 日股東常會決議配發 2011 年度員工紅利及董事酬

勞分別為新台幣 4,210 仟元及 8,420 仟元(美金 139,044 元及 278,087 元)。股東會

決議配發之員工紅利及董事酬勞與 2011 年度財務報表認列之員工紅利及董監酬

勞金額未有差異。

   (九)公司買回本公司股份情形：無。

   二、公司債(含海外公司債)辦理情形：無。

   三、特別股辦理情形：無。

   四、參與發行海外存託憑證辦理情形：無。

   五、員工認股權憑證辦理情形：無。

34

34

   六、併購或受讓他公司股份發行新股辦理情形：無。

   七、資金運用計劃執行情形

 本公司自公開發行後，於 2012 年 9 月 13 日經核准上市前現金增資發行新股，

本次現金增資業已於同年第四季募集並執行完畢，運用情形並已依規定申報主管機

關，所募集資金皆係用於充實營運資金，使營運資金調度更為彈性，並降低對金融

機構資金需求之依賴度。

伍、營運概況

   一、業務內容

  (一)業務範圍

   1.所營業務之主要內容

   本公司主要經營運動鞋及戶外鞋之代工生產、銷售以及運動休閒戶外用
品之代理經銷業務。

   2.主要商品(服務)項目營業比重
單位：新臺幣仟元；%

主要產品
2011 年度 2012 年度

金額 % 金額 %
運動鞋 2,766,785 38.16 1,813,629 30.82
戶外鞋 4,287,959 59.14 3,884,387 66.02
其他(註) 196,135 2.70 185,915 3.16
合計 7,250,879 100.00 5,883,931 100.00

註：其他係指鞋材及運動休閒戶外用品之代理銷售

3.目前產品(服務)項目

  本公司所生產之各類型運動鞋及戶外鞋等，適用於慢跑、健行、登山及
一般休閒運動時穿著。

   4.計劃開發之新商品(服務)

   本公司產品開發團隊擁有近 600 人之規模，目前服務全球 40 多個國際

運動及戶外知名品牌，在鞋材開發上，除結合客戶之設計理念及鞋子功能性

如防水、透氣、止滑、耐磨、導電及蓄熱等，選擇合適鞋材外；在鞋底開發

上，開發部門亦自主開發和研製大底新配方，多次試做找尋最佳結構，以開

發出適用於各類消費者所需求之高附加價值鞋品；在功能性鞋的開發方面，

本公司在 Gore-Tex 防水鞋、冰上止滑靴、導電工作鞋、蓄熱鞋及鐵頭鐵底

工作鞋領域已有卓越成績，與銷售客戶共同研發之產品在歐洲戶外界多次獲

得最佳功能戶外鞋榮譽。

 而未來本公司當隨時掌握鞋業環境之變化，本著不斷學習及創新理

念，更積極主動的開發出多樣化之再生、再利用及廢料回收之 Recycle 鞋材，

並與各廠商維持良好合作關係，以每年推出新式鞋材，此外，本公司產品開

發團隊內部成立多個新技術研發、自動化及半自動化機台開發、底部化料研

發等專案小組，持續研製鞋業新技術、新機台及新配方以達客戶需求及持續

提升本公司於製鞋產業中之競爭力。

35

35

  (二)產業概況